
 

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA 

JORNAL OFICIAL 
Quinta-feira, 7 de fevereiro de 2013 

 

    
Série 

 
Número 27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sumário 

 

VICE-PRESIDÊNCIA DO GOVERNO REGIONAL 
Despacho n.º 31/2013 

Aprova a lista nominativa de integração no quadro único de pessoal dos trabalhadores 
que exercem funções na Direção Regional para a Administração Pública do Porto 
Santo. 



2     
Número 27 

7 de fevereiro de 2013 

 

VICE-PRESIDÊNCIA DO GOVERNO REGIONAL 
 

Despacho n.º 31/2013 
 

A orgânica da Direção Regional para a Administração Pública do Porto Santo foi aprovada pelo Decreto Regulamentar 
Regional n.º 38/2012/M, de 27 de dezembro de 2012. 

Em conformidade com os n.ºs 1, 2 e 3 do artigo 4.º do referido diploma urge proceder à integração no quadro único dos 
trabalhadores que exercem funções com caráter de permanência na ilha de Porto Santo. 

Assim, ao abrigo do disposto no artigo 3.º, n.º 1, alienas l) e m) da orgânica da Vice-Presidência do Governo, alterada e 
republicada pelo Decreto Regulamentar Regional n.º 36/2012/M, de 24 de dezembro e artigo 4.º, n.º 3 da orgânica da DRAPS, 
aprovada pelo Decreto Regulamentar Regional n.º 38/2012/M, de 27 de dezembro, 

Determino: 
 
1. É aprovada a lista nominativa de integração no quadro único de pessoal dos trabalhadores que exercem funções na 

Direção Regional para a Administração Pública do Porto Santo, constituída pelos anexos I e II que fazem parte 
integrante do presente despacho. 

 
2. O presente despacho produz efeitos a 01 de janeiro de 2013 no que se refere ao Anexo I, e entra em vigor a 01 de 

março de 2013 no que se refere ao Anexo II. 
 
3. O presente despacho entra em vigor no dia seguinte ao da sua publicação. 
 
Vice-Presidência do Governo Regional, 18 de janeiro de 2013. 
 
V ICE-PRESIDENTE DO GOVERNO REGIONAL DA MADEIRA, João Carlos Cunha e Silva 
 

ANEXO I 

 

 

 



7 de fevereiro de 2013    
Número 27 

S - 3 

 

 

  

 



4     
Número 27 

7 de fevereiro de 2013 

 

 

 

 

 

 

 



7 de fevereiro de 2013    
Número 27 

S - 5 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 



6     
Número 27 

7 de fevereiro de 2013 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 de fevereiro de 2013    
Número 27 

S - 7 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

a)  Contrato de trabalho por tempo indeterminado 
b)  Acordo de cedência de interesse público 
c)  Licença de longa duração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8     
Número 27 

7 de fevereiro de 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a)  Contrato de trabalho por tempo indeterminado. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 de fevereiro de 2013    
Número 27 

S - 9 

 

 

 

 

 



10     
Número 27 

7 de fevereiro de 2013 

 

Toda a correspondência relativa a anúncios  a assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direção 
Regional da Administração da Justiça. 
 
Os preços por lauda ou por fração de lauda de anúncio são os seguintes:  
 Uma lauda ....................... €15,91 cada €15,91; 
 Duas laudas ..................... €17,34 cada €34,68; 
 Três laudas ...................... €28,66 cada €85,98; 
 Quatro laudas .................. €30,56 cada €122,24; 
 Cinco laudas ................... €31,74 cada €158,70; 
 Seis ou mais laudas ......... €38,56 cada €231,36 
 
 A estes valores acresce o imposto devido. 

 
Números e Suplementos - Preço por página € 0,29 
 
  Anual Semestral 
 Uma Série ............................... €27,66 €13,75; 
 Duas Séries ............................. €52,38 €26,28; 
 Três Séries .............................. €63,78 €31,95; 
 Completa ................................ €74,98 €37,19. 
 
A estes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de Janeiro) e o imposto devido. 

 
Departamento do Jornal Oficial 
Departamento do Jornal Oficial 
Número 181952/02 

Preço deste número: €3,02 (IVA incluído) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CORRESPONDÊNCIA   
 
 
 

PUBLICAÇÕES 
 
 

 
 
 

EXEMPLAR 
 

ASSINATURAS 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXECUÇÃO GRÁFICA 

IMPRESSÃO 
DEPÓSITO LEGAL 

 

 

 


